
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

25 de Novembro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 565

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2019, Processo Licitatório nº. 149/2019 cujo 

objeto é Registro de Preços para Correlatos de Insumo Hospitalar destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do mu-
nicípio.

Empresas Vencedoras: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - ME, nos itens: 12 – 16 e 25, com o 
valor total de R$ 22.050,40 (vinte e dois mil cinquentas reais e quarenta centavos); C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI - ME, nos itens: 10 – 11 – 17 – 18 – 32 – 35 – 36 e 41, com o valor total de R$ 17.006,70 (dezessete mil 
seis reais e setenta centavos); CIRÚRGICA PARANAVAI EIRELI – EPP, nos itens: 4 – 7 – 26 – 28 – 29 – 30 – 31 – 33 – 42 e 45, com 
o valor total de R$ 14.294,90 (quatorze mil duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos); MC PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA – ME, no item 15, com o valor total de R$ 16.910,00 (dezesseis mil novecentos e dez reais);

HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA – EPP, nos itens:1 – 2 – 3 – 5 – 21 – 23 e 46, com o valor total de R$ 
30.708,50 (trinta mil setecentos e oito reais e cinquenta centavos); MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
- ME, nos itens: 13 – 37 – 38 – 39 e 43, com o valor total de R$ 12.086,20 (doze mil oitenta e seis reais e vinte centavos; GUARIÃ 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, nos itens: 6 – 9 – 19 – 20 – 22 – 27 – 34 – 44 – 49 e 50, com 
o valor total de R$ 38.344,70 (trinta e oito mil trezentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos); DIFE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA – ME, nos itens: 8 – 14 e 47, com o valor total de R$ 20.483,00 (vinte mil quatrocentos e oitenta e três 
reais). Os itens 24 e 40 foram considerados “FRACASSADOS”.

Deodápolis - MS, 22 de novembro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 565 - DEODÁPOLIS - 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RH

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2599/02/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e o Srº Cezar Lopes da Silva  – PF,CPF Nº 042.619.981-22.

OBJETO: Contratação de Pessoas Físicas para prestação de serviços de Motorista II, Carteira D na Secretaria Municipal de Infraes-
trutura- SEINFA, desta Prefeitura

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.079,84 (Um Mil e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos), mais gratificação de 20% 
calculado sobre o vencimento.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 06/10/2019 á 02/04/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37,IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor – Contratante e Cezar Lopes da Silva - Contratado

Deodápolis - MS, 06 de Outubro de 2019.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2601/01/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e o Srº Adlson Ademar de Sa  – PF,CPF Nº 653.924.341-24.

OBJETO: Contratação de Pessoas Físicas para prestação de serviços de Oficial de Manutenção na Secretaria Municipal de Infraes-
trutura- SEINFA, desta Prefeitura

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.863,89 (Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Trez Reais e Oitenta e Nove Centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 22/10/2019 á 22/04/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37,IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor – Contratante e Adilson Ademar de Sa - Contratado

Deodápolis - MS, 10 de Outubro de 2019.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2563/03/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Srª Pamela Nunes Nicacio – PF,CPF Nº 054.460.921-20.

OBJETO: Contratação de Pessoas Físicas para prestação de serviços de Auditor de Controle Interno.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.940,78 (Trez Mil, Novecentos e Quarenta Reais e Setenta e Oito Centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 22/10/2019 á 22/04/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37,IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor – Contratante e Pamela Nunes Nicacio - Contratada

Deodápolis - MS, 10 de Outubro de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 565 - DEODÁPOLIS - 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2600/02/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e o Srº Fernando da Silva  – PF,CPF Nº 016.019.281-14.

OBJETO: Contratação de Pessoas Físicas para prestação de serviços de Operador de Pá Carregadeira na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura- SEINFA, desta Prefeitura

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.863,89 (Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Trez Reais e Oitenta e Nove Centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/10/2019 á 05/04/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37,IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor – Contratante e Fernando da Silva - Contratado

Deodápolis - MS, 09 de Outubro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2605/02/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e o Srº Elcio Alves Ribeiro  – PF,CPF Nº 022.803.361-62.

OBJETO: Contratação de Pessoas Físicas para prestação de serviços de Técnico em Tributos na Secretaria Municipal Gestão Admi-
nistrativa e Financeira- SEGAF, desta Prefeitura

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.306,59 (Um Mil, Trezentos e Seis Reais e Cinqüenta e Nove Centavos), mensal.

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 10/10/2019 á 06/04/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37,IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 484/05.

ASSINAM: Ana Claudia Costa Buhler – Contratante e Elcio Alves Ribeiro - Contratada

Deodápolis - MS, 10 de Outubro de 2019.


